[image: image1.jpg]‘I
“
‘

Hu»l/

m”']'s

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГАРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 19.09.2017                                               № 203
 р.п. Гари
Об утверждении Порядка формирования,
ведения и обязательного опубликования
перечня недвижимого имущества
Гаринского городского круга,
предназначенного для предоставления
 во владение и (или) в пользование
на долгосрочной основе субъектам
малого и среднего предпринимательства

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года                    № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», руководствуясь       статьей 29.1 Устава Гаринского городского округа, Администрация Гаринского городского округа
        ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Утвердить Порядок формирования, ведения и обязательного опубликования перечня недвижимого имущества Гаринского городского округа, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства (прилагается).
2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать).

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Гаринского городского округа Семакину М.В.
Глава администрации

Гаринского городского округа                                                                        А.Г. Лыжин
                                                                                       Утверждено

                                                                                       Постановлением администрации
                                                                                 Гаринского городского округа
                                                                от 19.09.2017 № 203
Порядок

 формирования, ведения и обязательного опубликования перечня недвижимого  имущества Гаринского городского округа, предназначенного для предоставления во владение и (или)
 в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 24 июля 2007 года  № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» и регулирует процедуры формирования, ведения и обязательного опубликования перечня недвижимого имущества Гаринского городского округа, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства, а также организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (за исключением указанных в статье 15 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» государственных фондов поддержки научной, научно-технической, инновационной деятельности, осуществляющих деятельность в форме государственных учреждений).

Для целей настоящего Порядка субъекты малого и среднего предпринимательства и организации, образующие инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, далее сокращенно именуются субъектами малого и среднего предпринимательства.
2. Настоящий Порядок разработан в целях:

1) обеспечения благоприятных условий для развития субъектов малого и среднего предпринимательства;

2) оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства на территории Гаринского городского округа.

3. В перечень недвижимого имущества, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства (далее - перечень) включаются нежилые помещения, отдельно стоящие здания, строения, сооружения, находящиеся в собственности Гаринского городского округа, составляющие казну Гаринского городского округа (далее – муниципальное имущество), соответствующие следующим критериям:
1) муниципальное имущество свободно от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства);

2) муниципальное имущество не изъято из оборота, не ограничено в обороте;

3) муниципальное имущество не является объектом религиозного назначения;

4) муниципальное имущество не является объектом незавершенного строительства;

5) в отношении муниципального имущества собственником в установленном законодательством Российской Федерации порядке не принято решение о предоставлении его во владение и (или) в пользование иным лицам, не относящимся к субъектам малого или среднего предпринимательства;
6) муниципальное имущество не включено в перечень объектов муниципальной собственности, подлежащих приватизации в соответствии с законодательством Российской Федерации;

7) муниципальное имущество не признано аварийным и подлежащим сносу или реконструкции.
4. Перечень и изменения к нему утверждаются постановлениями администрации Гаринского городского округа. Дополнение Перечня муниципальным имуществом осуществляется ежегодно – до 1 ноября текущего года.
5. Ведение перечня осуществляется в электронной форме и на бумажном носителе.

Сведения о муниципальном имуществе вносятся в перечень в составе и по форме, которые установлены в соответствии с частью 4.4 статьи 18 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации».

6. Муниципальное имущество исключается из Перечня по следующим основаниям:
1) в отношении муниципального имущества, включенного в перечень, собственником в установленном законодательством Российской Федерации порядке принято решение о его использовании в целях исполнения полномочий по решению вопросов местного значения либо об ином использовании в соответствии с законодательством Российской Федерации;

2) право муниципальной собственности на имущество, включенное в перечень, прекращено по решению суда или в ином установленном законодательством Российской Федерации порядке;

3) муниципальное имущество, включенное в перечень, отчуждено в собственность субъекта малого и среднего предпринимательства в порядке и на условиях, предусмотренных законодательством Российской Федерации;
4) муниципальное имущество, включенное в перечень, признано аварийным и подлежащим сносу или реконструкции.

7. Муниципальное имущество может быть исключено из перечня, если в течение двух лет со дня включения сведений о муниципальном имуществе в перечень от субъектов малого и среднего предпринимательства не поступило:

1) ни одной заявки на участие в аукционе (конкурсе) на право заключения договора, предусматривающего переход прав владения и (или) пользования в отношении такого имущества;

2) ни одного заявления о заключении договора, предусматривающего переход прав владения и (или) пользования таким имуществом, без проведения аукциона (конкурса) по основаниям, установленным Федеральным законом от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции».

8. Перечень и внесенные в него изменения подлежат:

1) обязательному опубликованию (обнародованию).
2) размещению в форме открытых данных на официальном сайте Гаринского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - в течение трех рабочих дней со дня утверждения (внесения изменений).